
Schafberg & WolfgangseeZÁPISNICA 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Stránske 

zo dňa 28.06.2024 

 

Prítomní:  Podľa prezenčnej listiny 

 

Neprítomní:  Jana Škorvánková, Lenka Gallová, Július Nguyen 

 

Overovatelia:  Mgr. Igor Bolibruch 

   Ing. Zuzana Tomaníková 

 

   

Program zasadnutia: 

1. Otvorenie zasadnutia. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3. Kontrola uznesení. 

4. Návrh na úpravu Zásad hospodárenia s majetkom obce. 

5. Prenájom pozemku - časť EKN 368/1  v k.ú. Stránske o výmere 39m2 - p. Márií Mojži-

šovej, ako prípad prenájmu hodný osobitného zreteľa.  

6. Návrh na uzatvorenie zmluvy o budúcej zmluve o zabezpečení odborného výkonu pre-

vádzky kanalizácie „IBV na Brehu - rozšírenie verejnej kanalizácie“ 

7. Úprava rozpočtu 

8. Rôzne. 

9. Záver. 

 

 

K bodu č. 1 

Otvorenie zasadnutia 

 
Zasadnutie otvoril starosta obce, privítal prítomných poslancov, konštatoval, že OZ je uznášaniaschopné. 

Navrhol doplnenie programu schôdze o bod –úprava rozpočtu. Poslanci uvedený návrh schválili. 

 

K bodu č. 2 

Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Starosta určil za zapisovateľa Vieru Majerčíkovú. Za overovateľov zápisnice určil poslancov  

Obecného zastupiteľstva Ing. Zuzanu Tomaníkovú a Mgr. Igora Bolibrucha. 

 

Uznesenie č.28/2024 

OZ berie na vedomie určenie za zapisovateľaVieru Majerčíkovú, za overovateľov určil Ing. Zu-

zanu Tomaníkovú a Mgr. Igra Bolibrucha. 

 

 

 

 



 

Hlasovanie: 

Za 4  

Jozef Majerčík, Ing.Zuzana Tomaníková,Mgr.Igor Bolibruch, Miroslav Tomaník 

Proti 0  

Zdržal sa 0  

Neprítomní 3 Mgr.Július Nguyen,Jana Škorvánková, JUDr.Lenka Gallová 

 

 

K bodu č. 3 

Kontrola uznesenia z OZ 17.5.2024 

 

- informácie  o verejno- obchodnej súťaže.  

- úprava prevádzkového poriadku pre multifunkčné ihrisko – určenie správcu p.Stanislav Čišecký 

- návrh na uzatvorenie nájomnej zmluvy p. Mojžišová - v riešení 

- verejno- obchodná súťaž - informácia 

- záverečný účet 

- projekt ZŠ – zatiaľ nie je možné využiť v rámci predkladaných výzvach 

- riešenie kamier v priestoroch ZŠ a MŠ - v riešení 

 

Uznesenie č.29/2024 

OZ berie na vedomie informáciu starostu o kontrole uznesení z posledného zasadnutia O 

 

Hlasovanie: 

Za 4  

Jozef Majerčík, Ing.Zuzana Tomaníková, Mgr. Igor Bolibruch, Miroslav Tomaník 

Proti 0  

Zdržal sa 0  

Neprítomní 3 Mgr.Július Nguyen,Jana Škorvánková, JUDr.Lenka Gallová 

 

 

K bodu č.4 

Návrh na úpravu Zásad hospodárenia s majetkom obce.  

zásady, ktoré obec má boli upravené a to správnym označením v čl. 3, 4 , 5  

Uznesenie č.30/2024 

OZ schvaľuje úpravu zásad hospodárenia s majetkom obce podľa predloženého návrhu a dopl-

nených bodov v čl.3 , 4 , 5 správnym označením  

 

Hlasovanie: 

Za 4  

Jozef Majerčík, Ing.Zuzana Tomaníková, Mgr. Igor Bolibruch, Miroslav Tomaník 

Proti 0  

Zdržal sa 0  

Neprítomní 3 Mgr.Július Nguyen, Jana Škorvánková, JUDr.Lenka Gallová 

 

 

 

K bodu č.5 

Prenájom pozemku - časti parcela EKN 368/1 v k.ú. Stránske o výmere 39m2 pere p. Máriu Mojži-

šovú, ako prípad prenájmu hodný osobitného zreteľa.  



zámer prenájmu pozemku bol zverejnený na 15 dní na úradnej tabuli obce, nikto nemal pripomien-

ku. Nakoľko sa o tomto zámere diskutuje dlhšiu dobu,poslanci nemajú pripomienky. 

 

Uznesenie č.31/2024 

OZ schvaľuje prenájom pozemku - časť, parcela EKN 368/1 o výmere 39m2, za cenu 0,30/m2, 

podľa  zásad hospodárenia čl.5 odst.3, písm.b. ako prípad prenájmu hodného osobitného zreteľa 

 

Hlasovanie: 

Za 4  

Jozef Majerčík, Ing.Zuzana Tomaníková, Mgr. Igor Bolibruch, Miroslav Tomaník 

Proti 0  

Zdržal sa 0  

Neprítomní 3 Mgr.Július Nguyen, Jana Škorvánková, JUDr.Lenka  Gallová 

 

 

K bodu č.6 

Návrh na uzatvorenie zmluvy o budúcej zmluve o zabezpečení odborného výkonu prevádzky kanali-

zácie „ IBV Na Brehu - rozšírenie verejnej kanalizácie.  

Pred vydaním územného rozhodnutia Sevak požaduje uzatvorenie zmluvy o budúcej zmluve odbor-

ného výkonu prevádzky „IBV na Brehu - rozšírenie verejnej kanalizácie“ podľa predloženého návr-

hu a nemá  

 

Uznesenie č.32/2024 

OZ schvaľuje uzatvorenie zmluvy o budúcej zmluve o zabezpečení odborného výkonu prevádzky 

kanalizácie „ IBV Na Brehu - rozšírenie verejnej kanalizácie. 

 

Hlasovanie: 

Za 4  

Jozef Majerčík, Ing.Zuzana Tomaníková, Mgr. Igor Bolibruch, Miroslav Tomaník 

Proti 0  

Zdržal sa 0  

Neprítomní 3 Mgr.Július Nguyen, Jana Škorvánková, JUDr.Lenka Gallová 

 

 

 

K bodu č. 7 

Úprava rozpočtu 

nikto nemal pripomienku 

 

Uznesenie č. 35/2024 

OZ schvaľuje úpravu rozpočtu podľa predlohy 

 

Hlasovanie: 

Za 4  

Jozef Majerčík, Ing.Zuzana Tomaníková, Mgr. Igor Bolibruch, Miroslav Tomaník 

Proti 0  

Zdržal sa 0  

Neprítomní 3 Mgr.Július Nguyen, Jana Škorvánková, JUDr.Lenka Gallová 

 

 

K bodu č.8 



Rôzne 

 

Majerčík: 

-  vytekanie vody pri p. Jančúchovi, viackrát sa to opravovalo a stále je to rovnaké 

starosta: 

- Sevak ide robiť do dvoch  R.D. šupátka a potom sa to opraví. 

- projekt ZŠ nedá sa použiť celý, len jednotlivo. 

- naplánované hody na 18.8. 2024 - bude zaslaný program a chcem požiadať poslancov o  zabezpe-

čenie  pomoci pri obsluhe. 

Rokovanie bolo ukončené bez uznesenia ,nakoľko klesol počet prítomných na 3 .Následne bolo 

zasadnutie ukončené. 

-  

 
         Jaroslav Mitaš 

          starosta obce 

 

 

 

 

Zapísal:                     Viera Majerčíková  .............................................. 

 

 

 

Overovatelia :            Ing. Zuzana Tomaníková ............................................. 

   

 

 

   Jozef Majerčík  .............................................. 

 

 


